
13

21
22
24
25
26
27
28
30
31
32
33
34
36
37
38
39
40
42
43
44
45
46
48
49
50
51
53
54
56
57
58

Nedorozumění (Zápasy a osudy)

I/ V DUŠI MÉ SE BUDÍ DIVNÝ PTÁK, 
JE N Ž  SLADCE ZPÍVÁ

Poezie (První verše meditační)
Marný život (Realistické slohy)
Krajina českomoravského pohoří (Z mého kraje)
Potoky
Rybníky
Meditace
Tiché štěstí (Květy intimních nálad)
Intimní malba 
Uřek
Poledne u obory 
Procházkou 
Setkání 
Starci
Zpozdilé lásky, úryvek 
Než rozžhnu 
Budoucnost 
Hudba nálady 
Západ
Vím, zemře století...
V groteskním světle (Ještě jednou se vrátíme) 
Ponurý večer 
Princezna Lyoleja
Sloky (Se starými domovy, domovy svými) 
Vznešenou čtyřspřeží (Soucit i vzdor)
Je večer světlý 
Samota 
Slunečný den 
Podzimní hony 
Sny — tmavé vesnice 
Modlitby
Podzimní návštěva V, IX
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65
66
67
69
70
71
72
73
76
79
81
82
83
84
85
86
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

101
102
106
109
111
113
114
116
117

312

I I /  MÁ NENÁVIST К DNEŠKU CHTĚLA BÝT 
POZDRAVEM ZÍTŘKU

Sloky ironické (Soucit i vzdor)
Apostrofa
Melancholická neděle 
Dědictví 
Sonet v září 
Vzrušení 
Nádražní vrabci
Smutky peripatetika II, úryvek (Zlomená duše) 
Smetanovo kvarteto Z mého života 
Vězeň bolesti (Vybouřené smutky)
Bezmocnost
V létě po vydání Zlomené duše III 
Hořký sonet
Já do možností nových...
Květ nesmrtelnosti 
Ještě jsou o rli...
Píseň rváčů přemožených 
Píseň „Zase o jednom dni“
* * * (Nemají prý rádi rozkvetlou, nádhernou sloku) 
Pozdrav bouřlivé noci 
Zamyšlení 
Ubitá myšlenka
Sloky (Podvedeni již stokrát a stokrát ukonejšeni)
Po bílých nocích...
Pastorále
Smilování (Údolí Nového Království)
Tuchy
Výčitky
Zkonejšení
Příchod proroků IV, V, VI, VII, XI 
Sny dobyvatelů (Dobrodružství odvahy)
Básník
Vichřice duchů 
Svět msty 
Víra v lidstvo 
Sloky o mládí
A revoluční, silné větry duly...



123
124
125
126
127
129
131
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
154
155
156
157
158
159
161
162
163
164
167
169

III/ JÁ  HLEDAL PRO SVŮJ OHEŇ PŘEDM ĚT OBĚTNÍ

Smutná vášeň (Lyrika lásky a života)
Drama 
Hrdá bolest 
Dopis E ... ze samoty 
Kout krajiny 
Melancolia
Píseň o dobrodružném srdci 
Mně vyčítaly hory v sněhu 
Meditace v parném dni 
To, co tak hárá v jejím oku
Sloky (V bezlidnou samotu se člověk mnohdy ztrácí) 
Nenasytná láska 
Únavné štěstí 
Co nezkojeno
V zemi kontrastů 
Lidské Golgaty
Faust, Don Juan a světec
Sloky (Přes žloutnoucí stromy šerá)
Píseň baladická 
Život
Cena života 
Z banality 
Rozhovor
Sonet o tvůrčí síle (Zápasy a osudy)
Hledání 
Šelest lupení 
Píseň v osamění
Já hledal studny bez dna na výších 
Prosté sloky
Po bouři (Ještě jednou se vrátíme)
U zátoky
Tím podzim zdá se mluvit...
Píseň v letní noci
V ledovém objetí
Nokturno v zahradě, kde se tančí 
Rozhovor se srdcem 
Dej mi ruku ...
Reminiscence zralé lásky 
Básníkovy nové lásky
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IV/ CHVÁTÁM ROZŽEHNOUTI OHNĚ

175 Můj le t... (Žně)
176 Sloky (Můj stav byl kdys: vše v lásce mít)
177 Jitřní chór zpívá...
179 Ranní zpěv o nej starších vzpomínkách, úryvek
180 Zpěv domova (Zpěvy domova)
186 Pokušení
187 Národ cestou ke svobodě
188 Hořký sonet (Krvácející bratrství)
189 Smutný den (Rozjímání ranní i navečemí)
190 Svítící ves
192 Kdy už jsem nepotkal poutníka vonícího lesem?
193 Píseň o nevyhladitelném zlu

V/ DECHEM MLADÝM JS I KUPŘEDU HNÁN

199 V předjarním ruchu, úryvky (Básníkovo jaro)
202 Já nikdy nechci dohotoven být
203 Ty ptáš se . . .  (Naděje i bolesti)
204 Píseň o práci
205 Sloky (Zdechlinou cítíš věk už překonaný)
206 Můra
207 Sloky o chudobě
208 Odpovědnost
209 Chvíle v noci (Drsná láska)
210 Místo sebevrahů
211 V krčmě U veselých holek
212 Den svátého Václava
215 Píseň
216 Sen chodcův, jejž choroba poutá к jednomu místu, úryvek
217 Vysoká obloha v září (Hovory věcí)
218 Ale já zůstal, čím byl jsem .. .  (Za člověkem)
219 Mladému příteli
221 Groteskní mrtví v mých snech
222 Jedno slovo
223 Hlasy
224 Tvůrčí neklid
225 Pláč člověka
226 Rozsévačův zpěv
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227 Sovovy nadèje na nové návraty (Alexandr Stich) 
239 Z běhu Sovova života a díla 
297 Ediční poznámka 
301 Z bibliografie


